Prestação de serviço de agenciamento de 

viagens, por demanda, com fornecimento 

de hospedagens nacionais, internacionais 

compreendendo a reserva, agendamento, 

vendas, marcação, remarcação, endosso 

e reembolso. 

R$ 22.000,00 

Valor Global Estimado: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 

1.2. A Ata de Registro de preços será construída com o saldo abaixo descrito para consumo durante 

sua vigência, podendo ser renovado conforma a Lei permite por igual período e ainda a possibilidade 

de se contratualizar o saldo. 

OBJETO QUANT.

[...]

(x) Dispensa de Licitação 

(  ) Inexigibilidade 

(  ) Pregão 

(  ) Adesão à Ata de Registro de Preço 

(  ) Concorrência (  ) Menor Preço ou (  )Técnica e Preço 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor estimado para a presente contratação é de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 

11. DO RECEBIMENTO  

11.1.1.  Os serviços serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente 

com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização do Contrato/Registro de Preços, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com